Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, wintexagro.com
WINTEX 1000s, 2000, 2500, 3000, 3000s
Bedienungsanleitung
     Die Zukunft liegt im Boden  -
und in professionellen Bodenproben
 2
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted

    Denmark
____________________________________________________________
 Typenbezeichnung:  WINTEX 1000s
    WINTEX 2000
    WINTEX 2500
    WINTEX 3000
    WINTEX 3000s
____________________________________________________________
 Spannung:   12 volt DC
  Produktionsjahr:  2024
1. SICHERHEITSHINWEISE
_________________________________________________________________________________________________________________
 Bitte halten Sie einen ausreichenden Sicherheitsabstand ein und halten Sie sich vom Arbeitsbereich fern, bevor Sie das Bodenpro-
bengerät starten.
 Bei der Inspektion des Bodenprobengerätes muss immer der Notschalter aktiviert werden und das Fahrzeug ausgeschaltet sein.
 Jedes Mal, wenn Sie das Bodenprobengerät starten, müssen Sie den Notschalter testen. Arbeiten Sie nicht mit dem Gerät, wenn
der Notschalter es nicht ausschaltet.
 Das Bodenprobengerät hat bewegliche, gleitende und rotierende Teile. Halten Sie Ihre Gliedmaßen von dem Bodenprobengerät fern
und halten Sie sich vom Fuß des Gerätes fern.
 4
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, wintexagro.com
Sicherheitshinweise
 5
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, wintexagro.com
Anbauanleitungen
2. A. ANBAU AN EINEN STANDARDRAHMEN
Anpassung des Anbaurahmens
Das Wintex-Paket enthält vier Halterungen, die Sie für den Anbau des Bodenprobengerätes an
den Rahmen benötigen.
Bitte beachten Sie, dass möglicherweise neue Löcher für die Halterungen an das Fahrgestell des
Fahrzeugs gescheißt werden müssen. Der Anbaurahmen muss sich 20 cm über dem Boden be-
finden. Auf Wunsch kann das Wintex mit 10 cm längeren Zylinderen geliefert werden, wodurch
der Anbaurahmen bis zu 30 cm über dem Boden montiert werden kann.
Der Anbaurahmen unter dem Fahrzeug: Der Anbaurahmen an der Seite des Fahrzeugs:
Anbau der Stabilisierungsstangen:
Bauen Sie die Stabilisierungsstangen vorne und hinten an und ziehen Sie die Bolzen an der Seite
des Rahmens an.
 6
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, wintexagro.com
Anbauanleitungen
Die Bolzen müssen am Anbaurahmen festgezogen werden.
Ölpumpe und Honda GX200 Motor an einem
John Deere 855D
Die Nummern der Schläuche und die Nummern
am Hydraulikblock müssen zusammenpassen
und dementsprechend angeschlossen werden.
Anpassung von Ölpumpe und Honda GX200 Motor
 7
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, wintexagro.com
Anbauanleitungen
2. B. ANBAU AN EINEN UMGEKEHRTEN RAHMEN
Der umgekehrte Rahmen muss immer individuell an das betreffende
Fahrzeug angepasst werden. Daher ist der Rahmen bei der Lieferung
nicht lackiert.
Hier sind einige Beispiele, wie Kunden den umgekehrten Rahmen an ihre Fahrzeuge gebaut haben:
 8
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, wintexagro.com
Anbauanleitungen
2. C. ANBAU AN EINEN PICKUP-RAHMEN
Der Pickup-Rahmen enthält alles, was Sie zum Anbau des Bodenprobengerätes auf der Ladefläche eines Pickups benötigen, jedoch